
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. LIEPOS 21 D. 

NUTARIMO NR. 1133 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. 

RUGPJŪČIO 8 D. NUTARIMO NR. 804 „DĖL NACIONALINĖS ŽALIŲJŲ 

PIRKIMŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ IR JĮ KEITUSIŲ 

NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“  

PAKEITIMO 

 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimą Nr. 1133 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl 

Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų 

pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

NUTARIMAS  

DĖL ŽALIŲJŲ PIRKIMŲ TIKSLŲ NUSTATYMO IR ĮGYVENDINIMO  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 35 straipsnio 2 

dalies 12 punktu, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 11 

punktu, įgyvendindama Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 155.4 ir 164.6 papunkčius 

ir Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 6.1.15 ir 6.1.16 veiksmus, siekdama skatinti perkančiąsias organizacijas 

ir perkančiuosius subjektus, atitinkamai apibrėžtus Viešųjų pirkimų ir Pirkimų, atliekamų 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, 

įstatymuose (toliau kartu – perkančiosios organizacijos), atlikti prekių, paslaugų ir darbų 

viešuosius pirkimus ir (ar) pirkimus (toliau kartu – pirkimai), darančius kuo mažesnį poveikį 

aplinkai viename, keliuose ar visuose prekės, paslaugos ar darbo gyvavimo ciklo etapuose 

(toliau – žaliasis pirkimas), pagal Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios 

organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašą, 

patvirtintą aplinkos ministro (toliau – žaliųjų pirkimų reikalavimai), ir subjektus, kurie nėra 

perkančiosios organizacijos (toliau – neperkančioji organizacija), tačiau įgyvendina pažangos 

lėšomis finansuojamas pažangos priemones ir (arba) projektus, naudojant pažangos lėšas 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

mutatis mutandis taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a :  

1. Nustatyti, kad perkančiosios organizacijos, atlikdamos visus pirkimus, išskyrus 

pirkimus, vykdomus žodžiu sudarant pirkimo sutartis ir (ar) įgyvendinant užsienyje 

vykdomus tarptautinių donorų lėšomis finansuojamus vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir (ar) maisto pirkimus, atliekamus vykdant krašto apsaugos gynybines užduotis ir 

(ar) įsipareigojimus NATO (toliau – visi pirkimai), turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, 

skaičiuojant pagal vertę nuo visų pirkimų, kurių procedūros atliekamos vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymu ar Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymu, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus, ir (ar) Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

patvirtintu perkančiojo subjekto: 

1.1. ne mažiau kaip 10 procentų tokių pirkimų nuo 2021 m. liepos 1 d. iki 2021 metų 

pabaigos; 

1.2. ne mažiau kaip 50 procentų tokių pirkimų – 2022 metais; 

1.3. ne mažiau kaip 100 procentų tokių pirkimų – kiekvienais metais nuo 2023 metų. 

2. Įpareigoti: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavaldžius ir (ar) atskaitingus valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojus, kaip jie suprantami Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatyme, užtikrinti, kad skiriant pažangos lėšas, kuriomis įgyvendinamos nacionalinėse 

plėtros programose suplanuotos pažangos priemonės ir (ar) projektai, neperkančiosioms 

organizacijoms, kurios įgyvendina pažangos lėšomis finansuojamas pažangos priemones ir 

(arba) projektus, teisės aktuose, reglamentuojančiuose projektų administravimą ir 

finansavimą, būtų įtvirtinta prievolė naudojant pažangos lėšas taikyti žaliųjų pirkimų 

reikalavimus pagal šio nutarimo 1.1–1.3 papunkčiuose nurodytų pirkimų verčių analogiją; 

2.2. administruojančiasias institucijas, kaip jos suprantamos Strateginio valdymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14
1
 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 

atsakingas už pažangos lėšomis finansuojamų projektų, nurodytų šio nutarimo 2.1 papunktyje, 

administravimą, iki kiekvienų metų I ketvirčio pabaigos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau – Aplinkos projektų valdymo 

agentūra) teikti apibendrintą informaciją apie neperkančiųjų organizacijų praėjusiais 

kalendoriniais metais taikant žaliųjų pirkimų reikalavimus panaudotas pažangos lėšas šio 

nutarimo 2.1 papunktyje nurodytų pažangos priemonių ir (ar) projektų įgyvendinimui, pagal 

paskesnės pirkimų patikros, kuri atliekama pagal teisės aktus, reglamentuojančius projektų 

administravimą ir (ar) finansavimą, rezultatus;  

2.3. Aplinkos projektų valdymo agentūrą apibendrinti pagal šio nutarimo 2.2 

papunktį gautą informaciją ir ją pateikti Aplinkos ministerijai iki kiekvienų metų II ketvirčio 

II mėnesio pabaigos;  

2.4. Aplinkos ministeriją nuo 2022 metų apibendrinti pagal šio nutarimo 2.3 papunktį 

gautą informaciją ir ją iki kiekvienų metų II ketvirčio pabaigos pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei.“  

2. Nustatyti, kad šio nutarimo nuostatos netaikomos viešiesiems pirkimams ir 

pirkimams, atliekamiems remiantis atitinkamai Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 



 

 

3 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto 

ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymu (toliau kartu – pirkimai): 

2.1. iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos pradėtoms procedūroms, taip pat sudarytų 

preliminariųjų sutarčių pagrindu atnaujintam tiekėjų varžymuisi ir pagal sukurtą dinaminę 

pirkimo sistemą atliekamiems pirkimams; 

2.2. nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos pradėtoms pirkimų procedūroms 

projektuose, įgyvendinamuose pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą, patvirtintą Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. 

C(2014)6397.  

3. Šis nutarimas įsigalioja 2021 m. liepos 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                          Simonas Gentvilas

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M.
LIEPOS 21 D. NUTARIMO NR. 1133 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. RUGPJŪČIO 8 D.
NUTARIMO NR. 804 „DĖL NACIONALINĖS ŽALIŲJŲ
PIRKIMŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“
IR JĮ KEITUSIŲ NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS
GALIOS“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-21 Nr. 478
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-21 15:25:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-21 20:07:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-21 16:04:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-21 20:07:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-21 19:15:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-21 20:07:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-21 20:06:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-21 20:07:30



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.47

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-06-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=283b5c94d2b311eb9787d
6479a2b2829

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-06-23 01:26:02 TAIS


